Лицензионная комиссия по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области
Протокол № 3

заседания лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области
г. Курск                                                             Дата и время: 17 февраля 2016 года  10 ч. 00 мин.

В работе комиссии приняли участие 7 чел., в том числе:
Браткеев В.М. - председатель лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоэтажными домами в Курской области
Яковченко А.А. - секретарь лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области
Члены лицензионной комиссии:
Алтухова Т.А. - заместитель начальника управления экономической политики комитета ЖКХ и ТЭК Курской области (заместитель председателя лицензионной комиссии)
Нечаева Л.В. - юрист-консультант по организации деятельности по управлению многоквартирными домами Курской региональной общественной организации по защите прав граждан «Народное ЖКХ»
Иванов Д.В. — ведущий специалист первого разряда отдела правовой, финансовой и организационной работы комитета по тарифам и ценам Курской области
Мотрук А.Н. - представитель Некоммерческого Партнерства «Национальный Жилищный Конгресс»
Гребеник А.В. - председатель Курчатовской общественной организации «Союз предпринимателей»
Повестка заседания:

1. Вопрос: О рассмотрении обращения государственной жилищной инспекции Курской области по представлению прокуратуры Курской области от 13.12.2015 года № 07-11-2015 «Об устранении нарушений законодательства о лицензировании деятельности в сфере управления многоквартирными домами, о государственном жилищном надзоре, о лицензионном контроле и о порядке рассмотрения обращений граждан».
По первому вопросу повестки дня заседания лицензионной комиссии
Слушали:

- секретаря лицензионной комиссии Яковченко А.А.
Выступили:

- председатель лицензионной комиссии Браткеев В.М.., члены лицензионной комиссии Нечаева Л.В., Мотрук А.Н., Гребенник А.В.
Решили:

В соответствии с пунктом 44 раздела 8 Положения о лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области, утвержденной постановлением Губернатора Курской области от 30.12.2014 г. № 587- пг.

1. Принять к сведению и устранению замечания выявленные прокуратурой Курской области в соответствии с представлением от 31.12.2015 года № 07-11-2015  «Об устранении нарушений законодательства о лицензировании деятельности в сфере управления многоквартирными домами, о государственном жилищном надзоре, о лицензионном контроле и о порядке рассмотрения обращений граждан».

Голосовали:
           За -  7 голосов;           Против -  0 голосов;  Воздержались - 0 голосов.

2. Секретарю лицензионной комиссии Яковченко А.А., направить протокол Лицензионной комиссии в срок до 18 февраля 2016 года в государственную жилищную инспекцию Курской области.
            3. Контроль за исполнением решений лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области возложить на председателя лицензионной комиссии Браткеева В.М.

Председатель лицензионной комиссии   по

лицензированию предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными

домами в Курской области                                                                                      В.М. Браткеев

Секретарь лицензионной комиссии                                                                       А.А. Яковченко